УИД 16MS0181-01-2022-000459-54

                                                                                     Дело № 5-174/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административно правонарушении

29 марта 2022 года                                                                    село Черемшан

Мировой судья судебного участка № 1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении Никонова В.А. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:
Никонов В.А., осуществляющий безвозмездное пользование лесным участком в целях использования лесов для ведения сельского хозяйства (пчеловодство), согласно договору безвозмездного пользования лесным участком № 208 от 12.04.2012 года, в нарушение пункта 2 Порядка представления отчета об использовании лесов, утвержденного приказом Министерства  природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 21 августа 2017 года №451, не представил в установленные законодательством Российской Федерацией сроки в орган исполнительной власти - министерство лесного хозяйства Республики Татарстан годовые отчеты об использовании лесов за 2021 год.

Никонов В.А. надлежащим образом извещен о времени и месте судебного заседания, на рассмотрение дела не явился, просил рассмотреть дело без его участия.

Вина  Никонова В.А. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается совокупностью следующих достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении №1 от 11 марта 2022 года, объяснениями Никонова А.В., копией договора безвозмездного пользования лесным участком №208 от 12 апреля 2012 года, копией акта приема-передачи лесного участка в безвозмездное пользование  № 208 от 12 апреля 2012 года, копией характеристики лесного участка и его насаждений от 12 апреля 2012, копией схемы расположения и границами лесного участка.
Таким образом, мировой судья, исследовав материалы дела, полагает, что Никонов В.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.7 КоАП РФ - непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных КоАП РФ.
При назначении накастатьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 зания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства дела.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, из материалов дела не усматривается.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Привлечь Никонова В.А. к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 100 (ста) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по нижеуказанным реквизитам:

Номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан// УФК по Республике Татарстан г. Казань // Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, номер счета банка получателя средств 40102810445370000079, БИК 019205400, КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601193010007140, УИН 0318690900000000027667405, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан).
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан, расположенную по адресу: Республика Татарстан, Черемшанский муниципальный район, село Черемшан, улица Титова, дом 27.

Постановление может быть обжаловано в Черемшанский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья                                                              Н.М. Вагизова